&
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15.03.2023 № 26
КУРск

Об отнесении деятельности юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей (объектов контроля) к категориям риска при

организации регионального государственного контроля (надзора) в
области регулируемых государством цен (тарифов)

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» и в целях осуществления подготовки ежегодных
планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей (объектов контроля) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить перечень хозяйствующих субъектов (объектов
контроля), отнесенных к категориям риска при организации регионального
государственного контроля (надзора) за регулируемыми государством
ценами (тарифами) в электроэнергетике согласно приложению №1.

2. Определить перечень хозяйствующих субъектов (объектов
контроля), отнесенных к категориям риска при организации регионального
государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов)
в сфере теплоснабжения согласно приложению №2.

3. Определить перечень хозяйствующих субъектов (объектов
контроля), отнесенных к категориям риска при организации регионального
государственного контроля (надзора) за установлением и (или) применением
регулируемых государством цен (тарифов) в области газоснабжения согласно
приложению №З.

4. Определить перечень хозяйствующих субъектов (объектов
контроля), отнесенных к категориям риска при организации регионального
государственного контроля (надзора) в области регулирования тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения согласно приложению №4.

5. Определить перечень хозяйствующих субъектов (объектов
контроля), отнесенных к категориям риска при организации регионального
государственного контроля (надзора) в области регулирования тарифов в

сфере обращения с твердыми коммунальными отходами согласно
приложению №5.

6. Определить перечень хозяйствующих субъектов (объектов
контроля), отнесенных к категориям риска при организации регионального
государственного контроля (надзора) в сферах естественных монополий
согласно приложению №6.

7. Определить перечень хозяйствующих субъектов (объектов
контроля), отнесенных к категориям риска при организации регионального
государственного контроля (надзора) за применением цен на лекарственные
препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших
лекарственных препаратов согласно приложению №7.

8. Определить перечень хозяйствующих субъектов (объектов
контроля), отнесенных к категориям риска при организации регионального
государственного контроля (надзора) за соблюдением предельных размеров
платы за проведение технического осмотра транспортных средств и размеров
платы за выдачу дубликата диагностической карты на бумажном носителе
согласно приложению №8.

9. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценам
Курской области от 15.12.2022 № 379 «Об отнесении деятельности
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к категориям риска
при организации регионального государственного контроля (надзора) в
области регулируемых государством цен (тарифов)».

10. Приказ вступает в силу с даты подписания.

Председатель ко1 С.В. Токарев